



POWIAT STRZELECKI

Nr 16 (138) 16-31 sierpnia 2009

ISSN 1731-3775

www.powiatstrzelecki.pl

www.bip.powiatstrzelecki.pl

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO

Jak powiedział, tak zrobił



Tak jak obiecał rok temu, premier Donald Tusk, 13. sierpnia przybył na „parapetówkę” do Sieroniowic i Balcarzowic - miejscowości, które ucierpiały w zeszłorocznej trąbie powietrznej.



Wizytę rozpoczął od Sieroniowic

dok. na str. 4

Premier był u mnie w domu!

13 sierpnia, podczas wizyty premiera w mojej miejscowości, czyli Sieroniowicach, z okazji popularnej już „parapetówki”, odwiedził on także i mój rodzinny dom. Jako że otrzymaliśmy wiadomość o wizycie premiera już wcześniej, całą rodziną wyszliśmy na ulicę, aby go powitać. Podszedł do nas z uśmiechem na twarzy, przywitał się z nami, a tatę wręcz po przyjacielsku uściskał. Powiedział, że jest mile zaskoczony diametralną różnicą w wyglądzie naszego rok temu i dziś. Po wejściu na posesję nalegał, aby najpierw zobaczyć ptaki, jakie hodujemy (pawie, bązanty, kurki azjatyckie, a także inne skrzydlate dziwadła). Pamiętał, że wichura częściowo zniszczyła hodowlę taty: część ptaków porwał wiatr (a może same odleciały?). Został więc zaprowadzony do naszej „ptaszarni” i całe to stado oglądał je z niemalym podziwem.



Stojąc w ogrodzie, wymienił się z tatą uwagami na temat otaczających go ptaków, interesowały go różne szczegóły oraz zmiany w hodowli od czasu tornada. Niejedyne to zwierzęta,

dok. na str. 5

Obelisk - na pamiątkę potomnym



Równo rok po ubiegłorocznym tornadzie w Balcarzowicach odsłonięty został 15 sierpnia 2009 roku obelisk upamiętniający to wydarzenie. Mieszkańcy wszystkich wiosek: Balcarzowic, Sieroniowic, Błotnicy Strzeleckiej, Zimnej Wódki, Starego Ujazdu, Jaryszowa, Nakła, Skały i Kopaniny, którzy przeżyli to doświadczenie, na pewno pamiętać będą o nim do końca życia, ale chcą zostawić potomnym pamiątkę po tamtym dniu.

Tornado. Rok później



Balcarzowice, 17 sierpnia 2008



Inny zakątek Balcarzowic, 11 sierpnia 2009

Łzy były wszędzie. W każdym z domów, w których rozmawiałam z mieszkańcami wiosek. Łzy były rok temu, ale i teraz. Jest jedenasty dzień sierpnia 2009. Mieszkańcy Balcarzowic kończą przygotowania do wizyty premiera Tuska. Rok temu obiecał, że spotka

się z nimi. Wierzą, że słowa dotrzyma. Pamiątkowy obelisk już został osadzony. Na razie jeszcze podparty jest kołkami, by nie przekrzywił się w wylanym wczoraj betonie. Obok czeka w donicy smukły dębeczek – zostanie posadzony obok.

dok. na str. 4

Przeczytaj:

- * *Kolonowskie - dożynki wracają*
- * *Różne firmy, wspólny sukces*
- * *O projektach edukacyjnych*
- * *O bł. Edmundzie Bojanowskim i Porębie*
- * *Oferty pracy*

Na edukacji się nie oszczędza



- mówi wicestarosta Waldemar Gaida. - Połowa sierpnia jest dobrą porą na przypomnienie, że rok szkolny właściwie już za chwilę (co uczniów zapewne nie cieszy) i o oświacie mówić trzeba, bo niemal połowę budżetu Powiatu Strzeleckiego stanowi właśnie ona. To również dobra pora, by przypomnieć, że nawet jak jest źle z finansami – a przecież bywało już i tak w 10-letniej historii naszego powiatu, że subwencja oświatowa spadała o milion złotych – to na oświacie nie można oszczędzać. Bo to nie tylko błąd, ale i krótkowzroczność: przyszłość, także nasza (te emerytury, na które muszą zapracować młodzi!) zależy od młodego pokolenia - taka jest kolej rzeczy, przynajmniej w naszym kraju.

- **Więc gdy mizeria w kasie...**
- Nie w kasie, a w budżetach wszystkich samorządów i w całym państwie – to trzeba się starać o zewnętrzne środki na szeroko pojętą

dok. na str. 5

Przypominamy, iż do dnia 31 października można składać wnioski o nadanie tytułu *Honorowy Obywatel Powiatu Strzeleckiego* oraz *Zasłużony dla Powiatu Strzeleckiego*. Uchwałę wraz z załącznikami można znaleźć w internecie na stronie www.bip.powiatstrzelecki.pl